
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80+ 28 DIAS 0-5 MESES 6-11 MESES 10 - 14 15- 19 20- 49

TOT. PROV. CASTILLA 36,632 2,950 418 478 492 509 489 564 837 831 819 802 789 775 753 717 675 645 609 583 566 568 2,823 2,764 2,689 2,769 2,402 1,961 1,817 1,474 1,391 1,202 1,005 623 793 58 455 377 762 18,908 1869 1475 7526 1038

Aplao 9,153 922 132 151 151 150 168 170 184 187 191 192 197 199 199 193 180 172 163 155 151 147 680 623 730 766 742 493 369 314 325 260 189 92 138 11 94 77 147 4,684 490 387 2,163 199

Andagua 1,192 70 8 13 12 18 3 16 26 25 23 18 15 12 9 10 14 16 21 21 19 16 46 53 79 94 76 106 64 63 66 78 65 26 61 1 0 4 19 525 25 41 162 26

Ayo 419 12 3 0 2 3 2 2 4 4 3 3 2 3 3 2 3 2 4 4 2 5 19 12 28 13 17 23 25 28 27 67 32 47 25 0 3 2 9 195 4 8 46 12

Chachas 623 66 12 10 13 11 10 10 21 21 19 17 15 13 11 10 11 11 11 11 11 11 53 38 24 41 38 36 23 12 15 19 35 20 10 1 6 7 19 302 27 24 97 26

Chilcaymarca 1,191 78 6 12 12 15 15 18 34 34 34 32 30 30 28 24 20 16 12 9 10 8 68 118 90 78 38 71 69 56 49 29 67 21 38 5 17 16 38 670 68 23 260 52

Huancarqui 1,350 79 11 15 7 16 13 17 23 21 20 16 15 14 13 15 21 23 27 31 26 23 74 77 71 112 130 94 85 89 58 39 48 58 48 2 5 8 26 627 35 65 242 36

Machaguay 705 26 3 5 4 3 5 6 16 18 15 17 14 12 11 9 5 5 3 2 2 5 29 35 51 67 48 31 41 48 57 40 39 30 29 1 5 6 18 374 27 12 115 25

Orcopampa 9,355 885 114 159 165 145 127 175 300 292 282 273 263 253 242 228 215 203 187 178 176 182 945 894 761 581 427 334 384 229 220 141 79 67 134 19 187 144 247 5,015 582 520 1,829 337

Pampacolca 2,697 162 21 27 19 31 30 34 68 65 63 60 58 53 49 46 44 41 37 34 31 26 108 130 176 230 189 185 155 128 124 147 136 47 105 3 13 18 48 1,419 134 78 515 64

Tipan 537 24 3 3 5 6 5 2 10 10 10 8 8 6 5 5 4 5 5 5 5 4 47 33 37 30 22 29 48 16 32 47 25 37 20 1 3 2 11 281 14 9 92 15

Uñon 436 14 2 2 2 4 0 4 7 8 8 7 9 9 11 9 5 5 4 3 3 5 34 61 38 35 19 34 8 15 19 14 15 22 15 1 10 3 11 179 13 4 70 15

Uraca 7,219 513 90 68 86 90 89 90 124 126 131 136 139 147 147 140 132 124 113 109 111 117 651 586 502 618 537 401 427 339 281 184 192 89 103 11 96 77 137 3,764 382 256 1,656 187

Viraco 1,755 99 13 13 14 17 22 20 20 20 20 23 24 24 25 26 21 22 22 21 19 19 69 104 102 104 119 124 119 137 118 137 83 67 67 2 16 13 32 873 68 48 279 44

TOT. PROV.CONDESUYOS 12,156 715 100 125 111 122 120 137 265 263 265 254 264 264 261 240 218 194 177 162 159 153 722 729 662 731 763 646 726 541 680 581 546 330 645 18 169 132 253 6,259 614 447 1801 346

Chuquibamba 3,548 326 48 57 55 49 55 62 69 70 69 67 66 63 61 62 69 68 72 72 68 57 199 221 203 296 196 209 153 166 155 104 130 82 175 5 6 22 66 1,831 150 205 692 90

Andaray 684 25 3 4 4 3 4 7 12 11 13 12 14 13 15 14 14 16 18 18 15 11 21 44 56 22 28 43 34 38 25 36 32 53 31 1 4 5 16 291 39 40 42 22

Chichas 676 38 8 5 3 8 8 6 10 9 9 7 8 6 7 7 8 6 8 8 8 9 52 42 54 24 29 33 58 15 76 35 50 29 31 1 9 8 18 313 17 11 85 25

Iray 669 36 4 7 5 8 5 7 13 11 11 8 9 8 8 7 5 5 5 4 4 6 29 10 38 33 46 61 38 26 47 71 53 17 60 1 5 5 16 359 18 12 111 22

Salamanca 866 32 5 5 3 10 1 8 15 16 14 13 13 14 13 14 14 14 14 14 16 13 52 51 36 39 61 38 51 33 95 48 48 30 55 1 9 7 17 456 34 23 132 23

Yanaquihua 5,713 258 32 47 41 44 47 47 146 146 149 147 154 160 157 136 108 85 60 46 48 57 369 361 275 317 403 262 392 263 282 287 233 119 293 9 136 85 120 3,009 356 156 739 164

TOT.  PROV. LA UNION 13,465 1,240 164 184 198 220 224 250 311 318 308 302 294 286 275 249 227 188 165 144 129 132 582 753 984 877 860 741 731 601 665 693 452 446 512 20 161 123 318 6,988 683 336 2387 433

Cotahuasi 3,060 274 43 51 38 53 50 39 43 47 53 58 66 75 79 75 66 56 49 42 38 38 158 220 251 260 178 197 156 88 97 101 81 116 98 4 44 32 62 1,588 194 102 666 85

Alca 1,993 184 19 25 31 30 35 44 56 58 56 56 55 53 50 44 36 29 21 15 14 15 80 60 112 182 144 98 89 113 75 112 45 60 81 2 34 17 37 1,079 127 43 327 51

Charcana 555 60 5 11 7 11 16 10 8 8 7 9 9 13 12 13 10 9 8 7 5 7 16 20 37 30 50 43 10 32 42 26 25 8 31 1 20 13 19 302 31 17 85 26

Huaynacotas 2,269 188 25 19 33 42 29 40 71 72 68 66 62 58 53 47 45 38 33 30 25 26 96 127 177 112 168 129 112 96 104 82 62 59 63 4 6 18 55 1,146 132 74 377 75

Pampamarca 1,279 109 20 18 18 15 15 23 38 36 34 29 25 21 18 16 15 15 14 14 13 14 65 62 96 78 97 68 95 65 41 67 58 26 50 2 3 10 35 688 42 33 242 47

Puyca 1,481 273 33 29 47 44 62 58 32 30 28 26 22 18 16 14 16 11 12 11 11 11 63 101 125 60 82 72 81 74 92 55 42 44 59 3 18 13 37 682 44 16 255 50

Quechualla 252 19 4 5 5 2 2 1 5 8 5 5 5 5 5 2 0 1 1 1 1 0 10 8 6 2 27 14 23 16 10 40 12 8 13 0 9 3 9 132 13 0 25 12

Sayla 559 26 3 5 7 4 3 4 10 9 8 8 5 3 3 3 5 3 5 5 5 6 27 48 80 10 28 22 38 45 52 16 19 32 38 1 11 4 14 279 13 3 105 19

Tauria 362 41 6 11 5 3 6 10 4 4 5 4 8 8 11 8 8 6 6 5 5 3 12 18 14 12 17 25 11 20 35 12 23 18 19 0 8 4 9 171 20 8 43 12

Tomepampa 856 45 4 5 3 12 4 17 15 19 20 19 22 23 23 22 23 16 13 11 9 8 22 43 45 48 50 29 74 21 34 85 47 42 28 2 7 8 24 467 45 30 123 33

Toro 799 21 2 5 4 4 2 4 29 27 24 22 15 9 5 5 3 4 3 3 3 4 33 46 41 83 19 44 42 31 83 97 38 33 32 1 1 1 17 454 22 10 139 23

TOT. RED S. Nº2 CCU 62,253 4,905 682 787 801 851 833 951 1,413 1,412 1,392 1,358 1,347 1,325 1,289 1,206 1,120 1,027 951 889 854 853 4,127 4,246 4,335 4,377 4,025 3,348 3,274 2,616 2,736 2,476 2,003 1,399 1,950 96 785 632 1,333 32,155 3166 2258 11714 1817
NOTA: POBLACION DE 0 A 5 AÑOS HA SIDO ESTIMADA CON POBLACION DE NIÑOS INSCRITOS EN PADRÓN NOMINAL
FUENTE: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACIONPERÚ,  BOLETIN N°21 Y 22 - INEI- DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFÍA E INDICADORES SOCIALES
EDADES ESPECIALES MINSA-OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION

Poblacion
0-5 años

POBLACION TOTAL, POR EDADS SIMPLES POBLACIÓN TOTAL,  POR GRUPOS QUINQUEN ALES DE EDAD

POBLACIÓN  ESTIMADA POR EDADES PUNTUALES,  GRUPOS QUINQUENALES SEGÚN DEPARTAMENTO, PROVINCIA Y DISTRITO. DEPARTAMENTO AREQUIPA. 2019
RED DE SALUD CASTILLA CONDESUYOS LA UNION

DEPARTAMENTO /
PROVINCIA / DISTRITO

POBLACION FEMENINA
GESTANTES
ESPERADASTOTAL

EDADES ESPECIALES
NACIMIE

NTOS

POBLACION
FEMENINA

TOTAL



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80+ 28 DIAS 0-5 MESES 6-11 MESES

CASTILLA 36,632 2,950 418 478 492 509 489 564 837 831 819 802 789 775 753 717 675 645 609 583 566 568 2,823 2,764 2,689 2,769 2,402 1,961 1,817 1,474 1,391 1,202 1,005 623 793 58 455 377 762 18908 1869 1475 7526 1038
Hospital Aplao   48% 4,510 564 78 90 95 89 106 106 89 90 92 92 94 95 95 92 86 83 79 73 72 70 326 300 350 367 356 236 178 151 155 124 91 44 66 5 45 36 70 2249 235 186 1039 95
MR HUANCARQUI 5,993 437 65 76 63 77 75 81 118 118 119 116 118 118 117 116 115 112 111 113 105 100 428 400 451 511 516 351 276 252 228 175 146 106 120 8 54 49 103 3062 290 266 1366 140
C.S HUANCARQUI    100% 1,350 79 11 15 7 16 13 17 23 21 20 16 15 14 13 15 21 23 27 31 26 23 74 77 71 112 130 94 85 89 58 39 48 58 48 2 5 8 26 627 35 65 242 36
P.S. Acoy    5% 438 25 5 3 4 4 5 4 9 9 10 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 7 34 31 37 38 37 25 18 16 16 13 9 5 7 1 5 4 7 234 25 19 108 10
P.S. El Castillo   10% 870 47 7 5 4 11 10 10 18 19 19 19 20 20 20 19 18 17 16 16 15 15 68 62 73 77 74 49 37 31 33 26 19 9 14 1 9 8 15 468 49 39 216 20
P.S. La Real   21% 1,918 188 30 32 31 30 30 35 39 39 40 40 41 42 42 41 38 36 34 33 32 31 143 131 153 161 156 104 77 66 68 55 40 19 29 2 20 16 31 984 103 81 454 42
P.S. Huatiapilla 10% 880 57 6 12 11 9 10 9 18 19 19 19 20 20 20 19 18 17 16 16 15 15 68 62 73 77 74 49 37 31 33 26 19 9 14 1 9 8 15 468 49 39 216 20
P.S. La Central 6% 537 41 6 9 6 7 7 6 11 11 11 12 12 12 12 12 11 10 10 9 9 9 41 37 44 46 45 30 22 19 20 16 11 6 8 1 6 5 9 281 29 23 130 12
MR PAMPACOLCA 2,697 162 21 27 19 31 30 34 68 65 63 60 58 53 49 46 44 41 37 34 31 26 108 130 176 230 189 185 155 128 124 147 136 47 105 3 13 18 48 1419 134 78 515 64
C.S PAMPACOLCA - 80% 2,157 130 18 21 11 28 26 26 55 52 50 48 46 43 39 36 35 33 30 27 25 21 86 104 141 184 151 148 124 103 99 117 109 37 84 3 10 15 38 1,135 107 63 412 51
P.S. San Antonio - 12% 325 19 3 3 3 1 2 7 8 8 8 7 7 6 6 6 5 5 4 4 4 3 13 16 21 28 23 22 19 15 15 18 16 6 13 0 2 2 6 170 16 9 62 8
P.S. Piscopampa - 8% 215 13 0 3 5 2 2 1 5 5 5 5 5 4 4 4 4 3 3 3 2 2 9 10 14 18 15 15 12 10 10 12 11 4 8 0 1 1 4 114 11 6 41 5
MR ANDAGUA 12,780 1,111 143 194 204 192 157 221 385 376 361 343 325 311 293 274 263 248 235 223 218 222 1,131 1,115 982 807 596 570 565 388 377 334 278 181 268 26 213 173 332 6707 706 616 2394 453
C.S ANDAGUA - 83% 988 57 8 11 11 15 1 11 22 21 19 15 12 10 7 8 12 13 17 17 16 13 38 44 66 78 63 88 53 52 55 65 54 22 51 1 0 3 16 436 21 34 134 22
P.S Soporo - 17% 204 13 0 2 1 3 2 5 4 4 4 3 3 2 2 2 2 3 4 4 3 3 8 9 13 16 13 18 11 11 11 13 11 4 10 0 0 1 3 89 4 7 28 4
P.S Ayo - 100% 419 12 3 0 2 3 2 2 4 4 3 3 2 3 3 2 3 2 4 4 2 5 19 12 28 13 17 23 25 28 27 67 32 47 25 0 3 2 9 195 4 8 46 12
P.S Chachas - 37% 623 66 12 10 13 11 10 10 21 21 19 17 15 13 11 10 11 11 11 11 11 11 53 38 24 41 38 36 23 12 15 19 35 20 10 1 6 7 19 302 27 24 97 26
P.S Chapacoco - 30% 347 15 0 1 1 4 4 5 10 10 10 10 9 9 8 7 6 5 4 3 3 2 20 35 27 23 11 21 21 17 15 9 20 6 11 2 5 5 11 201 20 7 78 16
P.S Chicaymarca- 70% 844 63 6 11 11 11 11 13 24 24 24 22 21 21 20 17 14 11 8 6 7 6 48 83 63 55 27 50 48 39 34 20 47 15 27 3 12 11 27 469 48 16 182 36
C.S Orcopampa - 100% 9,355 885 114 159 165 145 127 175 300 292 282 273 263 253 242 228 215 203 187 178 176 182 945 894 761 581 427 334 384 229 220 141 79 67 134 19 187 144 247 5,015 582 520 1,829 337
MR VIRACO 3,433 163 21 23 25 30 32 32 53 56 53 55 55 51 52 49 35 37 34 31 29 33 179 233 228 236 208 218 216 216 226 238 162 156 131 5 34 24 72 1707 122 73 556 99
 C.S VIRACO - 90% 1,574 82 10 11 11 16 19 15 18 18 18 21 22 22 23 23 19 20 20 19 17 17 62 94 92 94 107 112 107 123 106 123 75 60 60 2 14 12 29 786 61 43 251 40
 P.S  Huami - 10% 181 17 3 2 3 1 3 5 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 7 10 10 10 12 12 12 14 12 14 8 7 7 0 2 1 3 87 7 5 28 4
P.S Machaguay - 100% 705 26 3 5 4 3 5 6 16 18 15 17 14 12 11 9 5 5 3 2 2 5 29 35 51 67 48 31 41 48 57 40 39 30 29 1 5 6 18 374 27 12 115 25
P.S Tagre -57% 299 5 0 1 1 2 1 0 6 6 6 5 5 3 3 3 2 3 3 3 3 2 27 19 21 17 13 17 27 9 18 27 14 21 11 1 2 1 6 160 8 5 52 9
P.S Tipan - 43% 238 19 3 2 4 4 4 2 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 20 14 16 13 9 12 21 7 14 20 11 16 9 0 1 1 5 121 6 4 40 6
P.S Uñon - 100% 436 14 2 2 2 4 0 4 7 8 8 7 9 9 11 9 5 5 4 3 3 5 34 61 38 35 19 34 8 15 19 14 15 22 15 1 10 3 11 179 13 4 70 15
MR CORIRE 7,219 513 90 68 86 90 89 90 124 126 131 136 139 147 147 140 132 124 113 109 111 117 651 586 502 618 537 401 427 339 281 184 192 89 103 11 96 77 137 3764 382 256 1656 187
 C.S CORIRE - 70% 5,068 373 67 48 64 57 71 66 87 88 92 95 97 102 102 98 92 87 79 76 78 82 456 410 352 433 376 281 299 237 197 129 135 62 73 8 67 54 96 2,635 267 179 1,159 131
  P.S Toran - 12 % 853 48 9 8 10 11 2 8 15 15 16 16 17 18 18 17 16 15 14 13 13 14 78 70 60 74 64 48 51 41 34 22 23 11 12 1 11 9 16 452 46 31 199 22
  P.S Pedregal - 8% 559 24 3 5 2 2 4 8 10 10 10 11 11 12 12 11 11 10 9 9 9 9 52 47 40 49 43 32 34 27 22 15 15 7 8 1 8 6 11 301 31 20 132 15
  P.S Escalerillas - 10% 739 68 11 7 10 20 12 8 12 13 13 14 14 15 15 14 13 12 11 11 11 12 65 59 50 62 54 40 43 34 28 18 19 9 10 1 10 8 14 376 38 26 166 19
CONDESUYOS 12,156 715 100 125 111 122 120 137 265 263 265 254 264 264 261 240 218 194 177 162 159 153 722 729 662 731 763 646 726 541 680 581 546 330 645 18 169 132 253 6259 614 447 1801 346
MR CHUQUIBAMBA 12,156 715 100 125 111 122 120 137 265 263 265 254 264 264 261 240 218 194 177 162 159 153 722 729 662 731 763 646 726 541 680 581 546 330 645 18 169 132 253 6259 614 447 1801 346
 C.S.CHUQUIBAMBA - 100% 3,548 326 48 57 55 49 55 62 69 70 69 67 66 63 61 62 69 68 72 72 68 57 199 221 203 296 196 209 153 166 155 104 130 82 175 5 6 22 66 1,831 150 205 692 90
  P.S Andaray - 100% 684 25 3 4 4 3 4 7 12 11 13 12 14 13 15 14 14 16 18 18 15 11 21 44 56 22 28 43 34 38 25 36 32 53 31 1 4 5 16 291 39 40 42 22
  P.S Chichas - 30% 206 14 2 5 1 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 16 13 16 7 9 10 17 5 23 11 15 9 9 0 3 2 5 94 5 3 26 8
  P.S Yachanguillo - 30% 201 9 2 0 1 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 16 13 16 7 9 10 17 5 23 11 15 9 9 0 3 2 5 94 5 3 26 8
 P.S  Yanque - 40% 269 15 4 0 1 4 4 2 4 3 3 3 4 2 3 3 4 2 4 4 4 3 20 16 22 10 11 13 24 5 30 13 20 11 13 1 3 4 8 125 7 5 33 9
  P.S Iray - 100% 669 36 4 7 5 8 5 7 13 11 11 8 9 8 8 7 5 5 5 4 4 6 29 10 38 33 46 61 38 26 47 71 53 17 60 1 5 5 16 359 18 12 111 22
  P.S Salamanca -70% 605 18 3 4 2 5 0 4 11 11 10 9 9 10 9 10 10 10 10 10 11 9 36 36 25 27 43 27 36 23 67 34 34 21 39 1 6 5 12 319 24 16 92 16
  P.S Pucuncho - 30 % 261 14 2 1 1 5 1 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 16 15 11 12 18 11 15 10 28 14 14 9 16 0 3 2 5 137 10 7 40 7
 C.S YANAQUIHUA - 51% 2,916 135 21 24 25 23 28 14 74 74 76 75 79 82 80 69 55 43 31 23 24 29 188 184 140 162 206 134 200 134 144 146 119 61 149 5 69 43 61 1,535 182 80 377 84
  P.S Ispacas - 49% 2,797 123 11 23 16 21 19 33 72 72 73 72 75 78 77 67 53 42 29 23 24 28 181 177 135 155 197 128 192 129 138 141 114 58 144 4 67 42 59 1,474 174 76 362 80
LA UNION 13,465 1,240 164 184 198 220 224 250 311 318 308 302 294 286 275 249 227 188 165 144 129 132 582 753 984 877 860 741 731 601 665 693 452 446 512 20 161 123 318 6988 683 336 2387 433
MR COTAHUASI 7,722 595 87 111 87 104 98 108 152 158 156 154 155 157 156 144 130 110 99 88 79 80 343 465 570 523 466 442 449 318 394 444 303 283 309 11 103 75 189 4081 380 203 1428 257
 C.S Cotahuasi - 100% 3,060 274 43 51 38 53 50 39 43 47 53 58 66 75 79 75 66 56 49 42 38 38 158 220 251 260 178 197 156 88 97 101 81 116 98 4 44 32 62 1,588 194 102 666 85
  P.S Charcana - 68% 387 51 5 11 5 9 13 8 5 5 5 6 6 9 8 9 7 6 5 5 3 5 11 14 25 20 34 29 7 22 29 18 17 5 21 1 14 9 13 205 21 12 58 18
  P.S Andamarca - 32% 168 9 0 0 2 2 3 2 3 3 2 3 3 4 4 4 3 3 3 2 2 2 5 6 12 10 16 14 3 10 13 8 8 3 10 0 6 4 6 97 10 5 27 8
  P.S Pampamarca - 76% 866 82 14 14 15 12 10 17 25 25 23 20 16 14 12 11 10 10 9 9 9 9 43 42 65 52 65 46 64 43 28 45 39 17 33 2 2 6 24 461 28 22 162 32
  P.S Mungui - 18% 224 13 2 2 2 1 3 3 7 6 6 5 5 4 3 3 3 3 3 3 2 3 12 11 17 14 17 12 17 12 7 12 10 5 9 0 1 2 6 124 8 6 44 8
  P.S Huarhua - 15% 189 14 4 2 1 2 2 3 6 5 5 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 10 9 14 12 15 10 14 10 6 10 9 4 8 0 0 2 5 103 6 5 36 7
 P.S Velinga(Dist.Quech.) - 100% 252 19 4 5 5 2 2 1 5 8 5 5 5 5 5 2 1 1 1 1 10 8 6 2 27 14 23 16 10 40 12 8 13 0 9 3 9 132 13 0 25 12
 P.S Sayla - 100% 559 26 3 5 7 4 3 4 10 9 8 8 5 3 3 3 5 3 5 5 5 6 27 48 80 10 28 22 38 45 52 16 19 32 38 1 11 4 14 279 13 3 105 19
 P.S Tauria - 100% 362 41 6 11 5 3 6 10 4 4 5 4 8 8 11 8 8 6 6 5 5 3 12 18 14 12 17 25 11 20 35 12 23 18 19 0 8 4 9 171 20 8 43 12
 P.S Tomepampa - 100% 856 45 4 5 3 12 4 17 15 19 20 19 22 23 23 22 23 16 13 11 9 8 22 43 45 48 50 29 74 21 34 85 47 42 28 2 7 8 24 467 45 30 123 33
 P.S Toro - 51% 413 15 1 3 2 4 1 4 15 14 12 11 8 5 3 3 2 2 2 2 2 2 17 23 21 42 10 22 21 16 42 49 19 17 16 1 1 1 9 232 11 5 71 12
 P.S Caspi - 49% 386 6 1 2 2 0 1 0 14 13 12 11 7 4 2 2 1 2 1 1 1 2 16 23 20 41 9 22 21 15 41 48 19 16 16 0 0 0 8 222 11 5 68 11
MR ALCA 5,743 645 77 73 111 116 126 142 159 160 152 148 139 129 119 105 97 78 66 56 50 52 239 288 414 354 394 299 282 283 271 249 149 163 203 9 58 48 129 2907 303 133 959 176
 C.S Alca - 100% 1,993 184 19 25 31 30 35 44 56 58 56 56 55 53 50 44 36 29 21 15 14 15 80 60 112 182 144 98 89 113 75 112 45 60 81 2 34 17 37 1,079 127 43 327 51
  P.S Huaynacotas - 61% 1,376 104 16 8 21 24 16 19 43 44 42 40 38 36 32 29 28 23 20 19 15 16 59 77 108 68 103 79 68 59 63 50 38 36 39 2 4 11 33 699 80 45 230 45
  P.S Taurisma - 18% 405 31 2 5 3 6 5 10 13 13 12 12 11 10 10 8 8 7 6 5 5 5 17 23 32 20 30 23 20 17 19 15 11 11 11 1 1 3 10 206 24 13 68 14
  P.S. Huarcaya - 21% 488 53 7 6 9 12 8 11 15 15 14 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 5 20 27 37 24 35 27 24 20 22 17 13 12 13 1 1 4 12 241 28 16 79 16
  P.S Puyca - 73% 707 174 24 21 27 28 38 36 10 9 8 8 5 3 3 3 5 3 5 5 5 6 27 48 80 10 28 22 38 45 52 16 19 32 38 1 11 4 14 279 13 3 105 19
  P.S Churca - 27% 774 99 9 8 20 16 24 22 22 21 20 18 17 15 13 11 11 8 7 6 6 5 36 53 45 50 54 50 43 29 40 39 23 12 21 2 7 9 23 403 31 13 150 31

RED CCU 62,253 4,905 682 787 801 851 833 951 1,413 1,412 1,392 1,358 1,347 1,325 1,289 1,206 1,120 1,027 951 889 854 853 4,127 4,246 4,335 4,377 4,025 3,348 3,274 2,616 2,736 2,476 2,003 1,399 1,950 96 785 632 1,333 32155 3166 2258 11714 1817
NOTA: POBLACION DE 0 A 5 AÑOS HA SIDO ESTIMADA CON POBLACION DE NIÑOS INSCRITOS EN PADRÓN NOMINAL
FUENTE: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACIONPERÚ,  BOLETIN N°21 Y 22 - INEI- DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFÍA E INDICADORES SOCIALES
EDADES ESPECIALES MINSA-OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION

POBLACION TOTAL, POR EDADS SIMPLES POBLACIÓN TOTAL,  POR GRUPOS QUINQUEN ALES DE EDAD
RED DE SALUD CASTILLA CONDESUYOS LA UNION

10 - 14 15- 19 20- 49

POBLACIÓN  ESTIMADA POR EDADES PUNTUALES,  GRUPOS QUINQUENALES SEGÚN DEPARTAMENTO, PROVINCIA Y DISTRITO. DEPARTAMENTO AREQUIPA. 2019

DEPARTAMENTO /
PROVINCIA / DISTRITO

POBLACION FEMENINA GESTANTES
ESPERADAS

TOTAL NACIMIE
NTOS

Poblacion
0-5 años

EDADES ESPECIALES
POBLACION
FEMENINA

TOTAL
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NOTA: POBLACION DE 0 A 5 AÑOS HA SIDO ESTIMADA CON POBLACION DE NIÑOS INSCRITOS EN PADRÓN NOMINAL FUENTE: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE
POBLACIONPERÚ,  BOLETIN N°21 Y 22 - INEI- DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFÍA E INDICADORES SOCIALES EDADES ESPECIALES MIN
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PIRAMIDE POBLACIONAL  SEGUN SEXO
DE LA RED DE SALUD CASTILLA CONDESUYOS LA UNION - 2019

PROVINCIA DE CASTILLA

Pob. HOMBRES

Pob. MUJERES

32,814 29,439



Provincias Hombres Mujeres
Red Castilla Condesutos la Union 52.71% 47.29%
Castilla 52.75% 47.25%
Condesuyos 55.49% 44.51%
La Union 49.89% 50.11%

DISTRIBUCION DE LA POBLACION POR GRUPO ETAREO POR SEXO DEL - 2019

GRUPO ETAREO COMPOSICION Nº
HOMBRES % Nº

MUJERES % TOTAL

341 R.N. 0-28 días 180 0.55 161 0.55

341
> 28 días
Menor de 1 año 180 0.55 161 0.55

787 De 1 año 415 1.26 372 1.26

801 De 2 años 422 1.29 379 1.29

851 De 3 años 449 1.37 402 1.37

833 De  4 años 439 1.34 394 1.34

6526 De 5 a 9 años 3,440 10.48 3,086 10.48

2672 De 10 a 11 años 1,408 4.29 1,264 4.29

3615 De 12 a 14 años 1,905 5.81 1,710 5.81

2867 De 15 a 17 años 1,511 4.61 1,356 4.61

1707 De 18 a 19 años 900 2.74 807 2.74

8373 De 20 a 29 años 4,413 13.45 3,960 13.45

12737 De 30 a 44 años 6,714 20.46 6,023 20.46

9238 De 45 a 59 años 4,869 14.84 4,369 14.84

10564 ADULTO MAYOR De 60 a más años 5,568 16.97 4,996 16.97 10,564

62253 32,814 100 29,439 100 62,253

36,654 MEF 19,320 19,320

2,258 GESTANTES 1,190 1,190

ADULTO 21,975

TOTAL

MUJER

DISTRIBUCION DE LA POBL. POR SEXO-2019

NIÑO 13,152

ADOLESCENTE 6,482

JOVEN 10,080


